
 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~~~adJ~§Y~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.B3.1-015-01 08/04SEP015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 12 
de octubre del 2015, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 
No. 83.1-015-1 08/04SEP015, enviada vía email info@gobiernoabierto.gob.sv a la 
Oficina de Información v Resouesta de esta Cartera de Estado, por la ciudadana 

, quien se identifica con su Documento Único de 
Identidad número extendido en . .... _. , el día 
y considerando que la solicitud formal cumple con todos los requisitos establecidos en el 
Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del 
Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, esta Oficina de Información y 
Respuesta, RESUELVE: 

""ENTREGUESE LA INFORMACION A LA SOLICITANTE .. 

1.- Número total de elementos de la Fuerza Armada en Grupos de Tarea Conjunta, 
por año desde 1992 al 2015. 
Ver cuadro anexo. 

2.- Número de Grupos de Tarea Conjunta por año desde 1992 al 2015. 
Ver cuadro anexo. 

AMGS/JUIA/Salmerón 

RMEÑO 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómetro S Yz Carretera a Santa Tecla 

2250-0134- oirmdn@faes.gob.sv 



 

AÑO 

• . 
-. 

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._l_ DE _2_ HOJAS 

OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 

SAN SALVADOR (7585) 

OCT015 

A M G 

ANEXO- REQUERIMIENTOS, RELATIVO A SOLICITUD No. 83.1-015-108/04SEP015 

1.- Número total de elementos de la Fuerza Armada en Grupos de Tarea Conjunta, por año desde 1992 al 2015. 

R// Se detalla el número de Grupos de Tarea Conjunta hasta el año 2008, pues del 2009 al 2015 existen los Grupos de 
Apoyo a la Comunidad (GCAC). 

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PERSONAL 

EMPEÑADO 2,100 2,1 00 2,450 2,450 2,460 2,500 2,500 2,500 2,500 2,600 2,600 2,600 2,600 2,650 2,700 2,700 

~- ~-

INFORMACION DE LOS GRUPOS CONJUNTOS DE APOYO A LA COMUNIDAD (GCAC) 

AÑO 2009 201 0 2011 2012 201 3 2014 201 5 

PERSONAL 

EMPEÑADO 852 852 852 852 852 852 852 
-

OFICIOSA 

2008 

2,900 



 

OFICIOSA 

2.- Número de Grupos de Tarea Conjunta por año desde 1992 al 2015. 

AÑO 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 

NUMERO DE 
GRUPOS DE 

TAREA 150 150 150 150 160 2,500 175 175 180 2,600 

CONJUNTA 

--· - · --

2002 2003 

180 190 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No ._2_ DE __ HOJAS 

2004 2005 2006 

190 190 190 

INFORMACION DE LOS GRUPOS CONJUNTOS DE APOYO A LA COMUNIDAD (GCAC) 

AÑO 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

NUMERO DE 
GRUPOS DE 
APOYO A LA 300 300 300 300 300 300 300 

COMUNIDAD 

OIR-MDN 

OFICIOSA 

2007 2008 

190 190 


